
Управление по социальной работе
Администрации Болыпеигнатовского муниципального района

Республики Мордовия

Приказ

« /Л> / /  2024г. № _ ^ Г

О проведении муниципального этапа 
общественного проекта 
«Интеллектуальная олимпиада 

Приволжского федерального округа 
среди школьников» Республики Мордовия 
в 2024-2025учебном году

В целях создания условий для интеллектуального развития 
обучающихся общеобразовательных учреждений и привлечения их к 
интеллектуально-творческой и научно-практической деятельности, в 
соответствии с планом-графиком реализации общественных проектов 
Приволжского федерального округа среди школьников, утвержденным 
заместителем полномочного представителя Президента Российской 
Федерации в Приволжском федеральном округе О.А. Машковцевым, 
приказом Министерства образования Республики Мордовия от 31.10. 
2024г. № 1292-ОД «О проведении этапов общественного проекта
«Интеллектуальная олимпиада Приволжского федерального округа среди 
школьников» в Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году» 

приказываю:
1 .Провести муниципальный этап общественного проекта 

«Интеллектуальная олимпиада Приволжского федерального округа среди 
школьников» в Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году» по видам 
программ: «Робототехника», «Решение изобретательских задач», «Игра 
«Что? Где? Когда?», «Управление и программирование БПЛА», (далее - 
Олимпиада ПФО) 18 декабря 2024 года.

2. Утвердить состав муниципального организационного комитета по 
подготовке и проведению общественного проекта «Интеллектуальная 
олимпиада Приволжского федерального округа среди школьников» в 
Республике Мордовия в 2024-2025 учебном году» (приложение 1);

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
3.1 Организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 

ПФО по четырем видам программ с максимально широким охватом 
обучающихся.



3.2 Освещение проведения муниципального этапа Олимпиады ПФО 
по четырем видам программ в местных СМИ.

3.3 Предоставление итоговых протоколов и отчетов с указанием 
охвата обучающихся по всем видам программ Олимпиады ПФО 
региональным координаторам Центру олимпиадного движения 
Республики Мордовия ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников -  Педагог 
13.ру», ГБОДОРМ «Республиканский центр дополнительного образования 
детей» в срок до 23 декабря 2024г.

3.4 Участие победителей муниципального этапа Олимпиады ПФО в 
региональном этапе Олимпиады ПФО.

3.5 Доставку участников и сопровождающих лиц на отборочные 
этапы Олимпиады ПФО в соответствии с правилами перевозки, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной 
перевозки группы детей автобусами».

4. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья в 
пути следования и на месте пребывания участников Олимпиады ПФО на 
сопровождающих лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Кирееву Т.М., начальника управления по социальной работе 
Администрации Болыиеигнатовского муниципального района Республики 
Мордовия.

Начальник управления по социальной работе 
Администрации Болыиеигнатовского 
муниципального района
Республики Мордовия Т.М. Киреева



Приложение 1 к приказу 
управления по социальной работе 

Администрации Болыиеигнатовского 
муниципального района от №_

Организационный комитет 
по проведению муниципального этапа общественного проекта 
«Интеллектуальная олимпиада Приволжского федерального округа среди 
школьников» Республики Мордовия в 2024-2025 учебном году

Председатель оргкомитета - Киреева Т.М., начальник управления 
по социальной работе Администрации Болыиеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

Заместитель председателя -  Матагаева А.М. методист
муниципального казенного учреждения «Центр информационно­
методического и технического обеспечения муниципальных учреждений» 
(По согласованию)

Ответственный за организацию и проведение муниципального
этапа проведения олимпиады, муниципальный координатор -
Макарова JI.A., директор муниципального казенного учреждения «Центр 
информационно-методического и технического обеспечения 
муниципальных учреждений» (По согласованию)

Члены:
Герасимова Т.В..- методист муниципального казенного учреждения 

«Центр информационно-методического и технического обеспечения 
муниципальных учреждений» (По согласованию);

Кутурова Е.В. -  заместитель директора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования для детей» (По согласованию);

Французова Е.А. -  заместитель директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Болынеигнатовская средняя общеобразовательная школа» (По 
согласованию).


